[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ___________                                                                            № ________

ст-ца Староминская

О создании межведомственной комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район
В целях упорядочения размещения и формирования единой концепции размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 206 №38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район (далее Схема).
2. Утвердить:
           1) положение  о межведомственной комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район (приложение №1);

           2) состав межведомственной комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район (приложение №2).
3.Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Староминский район (Багамаевой) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления по вопросам архитектуры  муниципального образования Староминский район А.Л. Кухтина.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального
образования Староминский район                                                    В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации муниципального образования

Староминский район от ________________№_________

«О создании межведомственной комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район»
	Проект внесён:

	С.Н.Романенко

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район

	И.Н. Бардак

	Проект подготовлен:
Ведущий специалист, руководитель градостроительной инспекции отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Староминский район

	Проект согласован:
Заместитель  главы  муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский  район

	А.Л. Кухтин

	Заместитель главы муниципального образования, начальник управления сельского хозяйства муниципального образования  Староминский район

Начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	 В.А. Гавриш
О.В. Гавриш

	Начальник отдела делопроизводства, управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	С.А. Слынько

	Рассылка - отдел архитектуры и градостроительства, отдел СМИ

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

муниципального образования

Староминский район

от_____________ №_______

ПОЛОЖЕНИЕ
О межведомственной комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и деятельности межведомственной комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район (далее - комиссия).

1.2. Комиссия создана с целью организации подготовительной работы для разработки схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район (далее – Схема), для определения мест размещения рекламных конструкций, с учетом внешнего архитектурного облика сложившейся застройки, градостроительных норм и правил, требований безопасности.
1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.206 №38-ФЗ «О рекламе»,   Уставом   муниципального   образования   Староминский район, иными федеральными и краевыми законами и нормативно-правовыми актами Российской Федерации, устанавливающие требования, предъявляемые к наружной рекламе и определяющие полномочия органов исполнительной власти Краснодарского края и органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.
2.Задачи и функции комиссии
2.1. Разработка концепции проекта Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район для обеспечения единой политики в области распространения наружной рекламы на территории Староминского района, внесение в нее изменений, а также направление в уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края для предварительного согласования.

2.2.  Для решения возложенных задач комиссия: анализирует состояние фактического размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район — на соответствие размещения рекламных конструкций требованиям ГОСТ Р 52044 - 2003 "Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений", требованиям нормативных актов по безопасности движения транспорта, документам территориального планирования, на соблюдение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки, градостроительным нормам и правилам, требованиям безопасности.

 2.3. Рассматривает предложения членов комиссии, заинтересованных лиц по вопросам систематизации мест размещения рекламных конструкций, типов и видов рекламных конструкций, с учетом требований действующего законодательства, с целью дальнейшего включения их в Схему.

 2.4. Анализирует предложения членов комиссии, заинтересованных лиц по вопросам содержания в Схеме карт размещения рекламных конструкций, а также указанные в них типы и виды рекламных конструкций, площади информационных полей и технические характеристики рекламных конструкций.

 2.5. Определяет места размещения рекламных конструкций в Схеме,

типы и виды рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район, с учетом фактического размещения рекламных конструкций и поступивших предложений.

3. Порядок работы Межведомственной комиссии

3.1. Комиссия является постоянно действующим органом при администрации муниципального образования Староминский район. В состав комиссии входят:
председатель комиссии;

заместитель председателя комиссии;

секретарь комиссии;

члены комиссии.
3.2. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право запрашивать в установленном законом порядке у органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций документы, информацию, необходимую для выполнения задач и функций комиссии.

 3.3. Привлекать к участию в заседаниях Межведомственной комиссии

специалистов администрации муниципального образования Староминский район, а также заинтересованных лиц, в том числе экспертов и специалистов.

 3.4. Деятельностью комиссии руководит председатель Межведомственной комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении её состава, а в его отсутствие — заместитель председателя комиссии.

 3.5. Ответственный секретарь комиссии организует сбор и подготовку материалов к заседаниям; информирует членов комиссии о месте и времени проведения заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами; при необходимости организует приглашение специалистов администрации муниципального образования Староминский район, а также заинтересованных лиц, экспертов и специалистов, оформляет протоколы заседаний.

 3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии.

 3.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

 3.8. Заседания комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

 3.9. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

 3.10. Итоги каждого заседания оформляются протоколом. Протокол

подписывается председателем комиссии, а в его отсутствие — заместителем и ответственным секретарем.
Начальник отдела архитектуры и градостроительства

управления по вопросам архитектуры администрации

муниципального образования Староминский район                  С.Н. Романенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

Староминский район

от_____________ №_______

СОСТАВ

межведомственной комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования Староминский район
	Кухтин
Александр Леонидович
	- председатель комиссии, заместитель главы муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования

Староминский район;

	Романенко
Сергей Николаевич
	- заместитель председателя комиссии, начальник отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам  архитектуры администрации муниципального образования Староминский район;

	Ермоленко

Наталья Юрьевна
	- секретарь комиссии, специалист 1- категории отдела  архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район;

	Члены комиссии:

	Колодезный
Александр Николаевич
	-председатель комиссии по вопросам промышленности, транспорта и связи, строительства и ЖКХ Совета муниципального образования Староминский район (по согласованию);

	Кузьменко

Евгения Федоровна
	- заместитель главы муниципального образования, начальник управления экономики администрации муниципального образования Староминский район;

	Кузьменко

Алексей  Анатольевич
	- ведущий специалист отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального

образования Староминский район;

	Миськов
Юрий Владимирович

	-глава Староминского сельского поселения (по согласованию);

	Минасян
Василий Эдуардович
	- начальник отдела капитального строительства, ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации муниципального образования Староминский район;

	Пасенко
Оксана Александровна
	- начальник управления имущественных отношений  администрации муниципального

образования Староминский район;

	Старченко

Елена Сергеевна

	- начальник  отдела инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства администрации муниципального образования Староминский район;

	Ступин

Алексей Юрьевич
	- начальник ОГИБДД ОМВД России по Староминскому району (по согласованию);

	Цыганко
Олег Михайлович
	- сопредседатель Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Староминский район (по согласованию).

Начальник отдела архитектуры и градостроительства

Управления по вопросам архитектуры администрации

муниципального образования Староминский район                    С.Н. Романенко